
-r

Fakulta strojní
katedra technolo gie obrábění

oponentní posudek baka|ářské práce

Jméno studenta: Martin Šmejkal

oponent bakalářské práce: Ing. Miroslav Zetek, Ph.D.

Bakalářská práce pana Martina Šmejkala na téma ,,Rozklad řezných sil na břitu šroubovitého

vrtáku.. splňuje poŽadavky kladené na BP.

Práce je rozdělena do pěti kapitol na celkem 39 stranách vlastního textu k danému tématu.

Hlavním tématem bylo provedení rešerše k možným způsobům rozkladu Ťezných sil coŽ

studen vysvětluje na třech metodách. Většinou k popisu vylžívá grafických prvků s vhodně

doplněnými popisy a výpočty. Na druhou stranu v někteých případech postrádám hlubší

vysvětlení dané metody jako např. metody 3, kde student vycbazí z ortogonálního řezáni. Čast

vypočtů převádí na šroubovitý vrták a uvádí v kap. 4.3.2 stt. 49, že oba úhly šroubovice

ovlivňují úhel čela. Zďe je můj první dotaz, které úhly mánamysli?

Dále u souěasného rozboru kap. 2 postrádám hlubší vysvětlení parametrů, které ovlivňují

velikost Ťezných sil a u popisu Ťezných materiálů student neuvádí jakým způsobem daný

materiál ovlivňuje Íezné síly. Tak jak to popsal se jedná pouze o zdlouhavý popis řezných

materiálů. Dá|e zďe chybí moŽnosti určování Íezných sil dle zaďání. Proto tato kapitola

splňuje rozsah pouze z částt.

I přes dané výky je vidět, Že student k práci přistupoval zodpovědně, vyuŽil mnoho

za|traničních pramenů, což poukazuje na schopnost pracovat s množstvím dat ze kterých

ryčerpal to podstatné. Práce je členěna logicky a získané poznatky určitě budou využitelné

pro další práce k danému tématu.

Práci doporučuji k obhajobě a vzhledem k výše uvedeným nedostatků ji hodnotím

klasifikačním stupněm velmi dobře.

K práci mrím týo doplňující otinky:
1) viz. text _ o jaké uhly se jeďná?

2) Jakým způsobem je možné urěit řezné síly?
3) Str' 16 kap I.2. _ Jaký je rozďíI mezi n [oímin]_ poěet otáček a n [oťmin] _ rychlost

rctace?



/

Faku|ta strojní
katedra technolo gie obrábění

Navrhovaná ýsledná klasifikace (nehodící šlcrtněte) : výbemě
velmi dobře
dobře
netr.nevě+

Místo, dne: V P|zrrl|3.8.2012

podpis


